
 

 
Preisblatt 

Produkte für die Versorgung mit Strom 
der Stadtwerke Rinteln GmbH 

gültig ab 01.01.2022 
 
 
I. Grund bzw. Ersatzversorgung 
 

Preise gültig ab 01.01.2022 Preise gültig ab 01.01.2022 

Basis mini Basis maxi (ab ca. 3.500 kWh günstiger) 

Arbeitspreis ct/kWh Grundpreis €/Jahr Arbeitspreis ct/kWh Grundpreis €/Jahr 

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto 

28,83 34,31 58,40 69,50 27,47 32,69 106,12 126,28 

 
Die Einstufung in den Basis mini und Basis maxi Tarif erfolgt automatisch anhand des Jahresverbrauchs. 

II. Preise für Doppeltarifmessung Haushaltsbedarf  III. Preise für Speicherheizung, Direktheizung und Wärmepumpen 

Preise gültig ab 01.01.2022 Preise gültig ab 01.01.2022 

Doppeltarifmessung Haushaltsbedarf Speicherheizung 

Arbeitspreis HT ct/kWh Arbeitspreis NT ct/kWh Arbeitspreis HT ct/kWh Arbeitspreis NT ct/kWh 

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto 

28,83 34,31 22,85 27,19 28,83 34,31 20,51 24,41 

Grundpreis €/Jahr Direktheizung 

netto brutto Arbeitspreis HT ct/kWh Arbeitspreis NT ct/kWh 

77,00 91,63 
netto brutto netto brutto 

23,56 28,04 22,85 27,19 

    Wärmepumpe 

    Arbeitspreis HT ct/kWh Arbeitspreis NT ct/kWh 

    netto brutto netto brutto 

    23,56 28,04 22,85 27,19 

    Grundpreis €/Jahr 

    netto brutto 

    77,00 91,63 

  
IV. Ökostrom 
 

TrendStrom  Zuschlag in Höhe von 0,50 ct/kWh netto bezogen auf den jeweiligen Strompreis. 

TrendStrom Lokal  Zuschlag in Höhe von 1,26 ct/kWh netto bezogen auf den jeweiligen Strompreis. 
 
V. Grund- bzw. Ersatzversorgung Neukunden ab 01.01.2022 
 

Preise gültig ab 01.01.2022 Preise gültig ab 01.01.2022 

Basis (Haushaltskunden) Basis (nicht Haushaltskunden > 10.000 kWh) 

Arbeitspreis ct/kWh Grundpreis €/Jahr Arbeitspreis ct/kWh Grundpreis €/Jahr 

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto 

30,83  36,69  88,40 105,20   33,60  39,98 158,40   188,50 

VI. Grund-bzw. Ersatzversorgung mit registrierter Leistungsmessung (Niederspannung) 

Preise gültig ab 01.01.2022 

Basis  

Arbeitspreis ct/kWh Grundpreis €/Jahr Leistungspreis €/kW 

netto brutto netto brutto netto brutto 

 34,62 41,20   527,65 627,90  65,80 78,30 

Die Brutto-Strompreise enthalten die Netzentgelte, die Kosten für Messstellenbetrieb und Messung, die Konzessionsabgabe, die 

Kosten der Umlagen nach EEG, die Offshore-Haftungsumlage nach § 17 f Abs. 5 EnWG, KWKG, nach § 19 Abs. 2 StromNEV und die 

Abschalt-Umlage nach § 18 Abs.1 der AbLAV sowie die Stromsteuer und die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 19%. 

Die Preise ohne Umsatzsteuer sind als Netto-Preise aufgeführt. Maßgeblich für die Rechnung sind die Preise ohne Umsatzsteuer. 

Rundungsdifferenzen durch die Umsatzsteuer sind möglich. 


